do presente acordo;

Cláusula 7ª - Para a Elektro Redes S.A., a antecipação 
da primeira parcela da PLR 2026 será paga para os 
trabalhadores ativos em folha de pagamento até o penúltimo 
dia útil de julho do ano base 2026, consistentes no valor de 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), adicionado a 30% 
(trinta por cento) de 1 (uma) remuneração do empregado no 
mês anterior;

Cláusula 8ª – Após apurados todos os Objetivos e 
calculado o valor definitivo da PLR 2026, o pagamento será 
efetuado no dia 25 de março de 2027. Ressalvando a garantia